关于深圳证券交易所问询函回函的公告

证券代码：002656           证券简称：摩登大道         公告编号：2019-006

摩登大道时尚集团股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回函的公告

本公司及全体董事成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2019 年 3 月 11 日，摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”或

“摩登大道”）收到深圳证券交易所《关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的

问询函》（中小板问询函【2019】第 115 号）（以下简称“问询函”），针对问

询函中提及的事项，公司已向深圳证券交易所做出书面回复，现将回复的具体内

容公告如下：

问题一、你公司控股股东瑞丰集团、实际控制人林永飞先生及其一致行动

人股份被司法冻结的具体原因、具体情况及最新进展。

回复：

广州瑞丰集团股份有限公司(以下简称“瑞丰集团”)、林永飞及翁武强持有

的公司部分股票因其与方正证券股份有限公司（以下简称“方正证券”）的质押

式证券回购纠纷一案被湖南省高级人民法院司法冻结。

2017 年 8 月至 9 月，瑞丰集团、林永飞及翁武强分别与方正证券签订《股

票质押式回购交易业务协议》及其配套的《保证合同》，涉及的质押股权数合计

1.2 亿股，涉及的担保方主要有：（1）林永飞以个人两套房产为其提供抵押担保；

（2）林永飞及其配偶、翁武强及其配偶、新余瑞广银投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“新余瑞广银”）、广州花园里发展有限公司（以下简称“花园里”）

及翁武游为其提供不可撤销的连带责任担保。

目前，湖南省高级人民法院已受理方正证券与瑞丰集团、林永飞、翁雅云、

翁武游、翁武强、MATSUNAGA YOSHIKO、新余瑞广银、花园里质押式证券回

购纠纷一案，并司法冻结相关股份。目前，瑞丰集团、林永飞先生及其一致行动

人已向法院提交执行异议函，法院正在审查。

                                                 关于深圳证券交易所问询函回函的公告

问题二、上述事项对你公司生产经营的影响及你公司拟采取的具体解决措

施。

回复：

截止目前，公司生产经营等一切正常，上述冻结事项对公司的生产经营未产

生任何影响。公司自成立以来，严格按照《公司法》等相关法律法规以及《公司

章程》规范运作，已建立健全严格的法人治理结构，在业务、人员、资产、机构、

财务等方面独立运作，与公司股东完全分开，具有完整的业务及面向市场自主开

发经营的能力。

此外，经公司自查，公司内部控制得到有效执行，未发现控股股东占用上市

公司资金或违规对外担保等情形。

问题三、上述被司法冻结的股份是否存在强制过户风险，如存在，请说明

是否可能导致你公司实际控制权发生变更风险，并进行相应的风险提示。

回复：

截止目前，瑞丰集团、林永飞先生及翁武强先生合计持有公司股份

287,509,603 股，占公司总股本的 40.35%；合计被质押股数为 255,845,603 股，占

公司总股本的 35.91%，占其合计持有公司股份总数的 88.99%；所质押股份合计

被司法冻结的股数为 135,589,603 股，占公司总股本的 19.03%。

上述被司法冻结的股份所涉诉讼案件已由湖南省高级人民法院出具相关执

行通知书并处于执行期，若瑞丰集团、林永飞先生及翁武强先生提出的执行异议

未能被法院采纳，则后续可能涉及强制过户相关事项。

除提出执行异议外，瑞丰集团、林永飞、翁武强均已与方正证券积极沟通解

决方案，包括但不限于归还部分债务、第三方承接债务、债务延期等，各方将在

最短的时间内签署相关补充协议、撤销强制执行和解除股份司法冻结事宜。公司

目前不存在控制权发生变更的风险。

问题四、你公司认为应予说明的其它事项。

回复：

                                                 关于深圳证券交易所问询函回函的公告

经核查，公司不存在应当说明的其他事项。

特此公告。

摩登大道时尚集团股份有限公司

董事会

2019 年 3 月 20 日

	本公司及全体董事成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
	2019年3月11日，摩登大道时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”或“摩登大道”）收到深圳证券交易所《关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的问询函》（中小板问询函【2019】第115号）（以下简称“问询函”），针对问询函中提及的事项，公司已向深圳证券交易所做出书面回复，现将回复的具体内容公告如下：
	问题一、你公司控股股东瑞丰集团、实际控制人林永飞先生及其一致行动人股份被司法冻结的具体原因、具体情况及最新进展。
	回复：
	广州瑞丰集团股份有限公司(以下简称“瑞丰集团”)、林永飞及翁武强持有的公司部分股票因其与方正证券股份有限公司（以下简称“方正证券”）的质押式证券回购纠纷一案被湖南省高级人民法院司法冻结。
	2017年8月至9月，瑞丰集团、林永飞及翁武强分别与方正证券签订《股票质押式回购交易业务协议》及其配套的《保证合同》，涉及的质押股权数合计1.2亿股，涉及的担保方主要有：（1）林永飞以个人两套房产为其提供抵押担保；（2）林永飞及其配偶、翁武强及其配偶、新余瑞广银投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新余瑞广银”）、广州花园里发展有限公司（以下简称“花园里”）及翁武游为其提供不可撤销的连带责任担保。
	目前，湖南省高级人民法院已受理方正证券与瑞丰集团、林永飞、翁雅云、翁武游、翁武强、MATSUNAGA YOSHIKO、新余瑞广银、花园里质押式证券回购纠纷一案，并司法冻结相关股份。目前，瑞丰集团、林永飞先生及其一致行动人已向法院提交执行异议函，法院正在审查。
	问题二、上述事项对你公司生产经营的影响及你公司拟采取的具体解决措施。
	回复：
	截止目前，公司生产经营等一切正常，上述冻结事项对公司的生产经营未产生任何影响。公司自成立以来，严格按照《公司法》等相关法律法规以及《公司章程》规范运作，已建立健全严格的法人治理结构，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独立运作，与公司股东完全分开，具有完整的业务及面向市场自主开发经营的能力。
	此外，经公司自查，公司内部控制得到有效执行，未发现控股股东占用上市公司资金或违规对外担保等情形。
	问题三、上述被司法冻结的股份是否存在强制过户风险，如存在，请说明是否可能导致你公司实际控制权发生变更风险，并进行相应的风险提示。
	回复：
	截止目前，瑞丰集团、林永飞先生及翁武强先生合计持有公司股份287,509,603股，占公司总股本的40.35%；合计被质押股数为255,845,603股，占公司总股本的35.91%，占其合计持有公司股份总数的88.99%；所质押股份合计被司法冻结的股数为135,589,603股，占公司总股本的19.03%。
	上述被司法冻结的股份所涉诉讼案件已由湖南省高级人民法院出具相关执行通知书并处于执行期，若瑞丰集团、林永飞先生及翁武强先生提出的执行异议未能被法院采纳，则后续可能涉及强制过户相关事项。
	除提出执行异议外，瑞丰集团、林永飞、翁武强均已与方正证券积极沟通解决方案，包括但不限于归还部分债务、第三方承接债务、债务延期等，各方将在最短的时间内签署相关补充协议、撤销强制执行和解除股份司法冻结事宜。公司目前不存在控制权发生变更的风险。
	经核查，公司不存在应当说明的其他事项。
	摩登大道时尚集团股份有限公司
	董事会
	2019年3月20日